5

[bookmark: Наименование][image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ИЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__.2025 №
х. Ильинка

О внесении изменений в постановление
 Администрации Ильинского сельского поселения от 03.12.2018 № 106

	В целях обеспечения реализации муниципальной программы Ильинского сельского поселения «Развитие культуры и туризма», Администрация Ильинского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Ильинского сельского поселения от 03.12.2018 № 106 «Об утверждении муниципальной программы Ильинского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление вступает в силу  не ранее  01.01.2026 и  распространяются на правоотношения, возникающие начиная с  составления проекта  бюджета Ильинского сельского поселения Белокалитвинского района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Ильинского сельского поселения	                              		           Трифонов Д.Н.

1

Приложение
к постановлению
Администрации Ильинского
 сельского поселения
от __.__.2025 №__

Изменения, вносимые в постановление
Администрации Ильинского сельского поселения от 03.12.2018 № 106
«Об утверждении муниципальной программы Ильинского сельского поселения
«Развитие культуры и туризма»

1.В разделе II Паспорт муниципальной программы Ильинского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

 1.1. Пункт 1.5.  «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» и  изложить в новой редакции:

	1.5.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	–
	100 282,6 тыс. рублей:
этап I: 69 288,5 тыс. рублей;
этап II: 30 994,1 тыс. рубле

1.2. Пункт 4 «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование государственной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	1.
	Муниципальная программа Ильинского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» (всего), в том числе:
	8648,5
	9190,5
	6720,3
	6434,8
	30 994,1

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	8581,7
	9123,7
	6653,5
	6368,0
	30 726,9

	внебюджетные источники
	66,8
	66,8
	66,8
	66,8
	267,2

	2.
	Комплекс процессных мероприятий
«Создание условий для развития культуры» (всего), в том числе:
	8558,7
	9098,9
	6628,7
	6343,2
	30 629,5

	местный бюджет
	8558,7
	9098,9
	6628,7
	6343,2
	30 629,5

	внебюджетные источники

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности системы управления
в сфере культуры» (всего), в том числе:
	23,0
	24,8
	24,8
	24,8
	97,4

	местный бюджет (всего), из них:
	23,0
	24,8
	24,8
	24,8
	97,4

1.3. Пункт 4. «Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации, тыс.рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	1.
	1. Комплекс процессных мероприятий
«Создание условий для развития культуры» (всего), в том числе:
	Х

	8625,5
	9165,7
	6695,5
	6410,0
	30 896,7

	местный бюджет

	8558,7
	9098,9
	6628,7
	6343,2
	30 629,5

	внебюджетные источники

	66,8
	66,8
	66,8
	66,8
	267,2

	2.
	Мероприятие (результат) 1.1 «Обеспечено выполнение муниципального задания муниципальными учреждениями культуры Ильинского сельского поселения» (всего), в том числе:

	8310,7
	9098,9
	6628,7
	6343,2
	30 381,5

	местный бюджет
	95108010540128590 610
	8310,7
	9098,9
	6628,7
	6343,2
	30 381,5

	внебюджетные источники

	3.
	Мероприятие (результат) 1.2 «Обеспечено проведение ремонтов зданий, сооружений органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Ильинского сельского поселения» (всего), в том числе:

	248,0
	0,0
	0,0
	0,0
	248,0

	местный бюджет:
	95108010540128580 610

	248,0
	0,0
	0,0
	0,0
	248,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Мероприятие (результат) 1.3 «Проведены культурные мероприятия муниципальными  учреждениями» (всего), в том числе:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности системы управления
в сфере культуры» (всего), в том числе:
	Х

	23,0
	24,8
	24,8
	24,8
	97,4

	местный бюджет:

	23,0
	24,8
	24,8
	24,8
	97,4

	внебюджетные источники:

	6
	Мероприятие (результат) 2.2 «Обеспечено выполнение по доведению среднемесячной начисленной заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры» (всего), в том числе:
	951080140187020 540

	23,0
	24,8
	24,8
	24,8
	97,4

	местный бюджет:

	23,0
	24,8
	24,8
	24,8
	97,4

	внебюджетные источники:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».

	Ведущий специалист:								А.С. Кнурев

image1.jpeg